



W-1.43.2.176.2023. 2/ .AT  
Dot. 189/23

Warszawa, dnia 19.07.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdwr>

dotyczy postępowania na:

**Remont drogi wojewódzkiej nr 732 w km 4+620 do 8+040, gmina Stara Błotnica, powiat białobrzegi, województwo mazowieckie – nr postępowania 189/23**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 2:**

W SST D-08.02.02 określono nasiąkliwość kostki brukowej betonowej jako nie większą niż 5%. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kostki brukowej o standardowej nasiąkliwości poniżej 6% zgodnej z norm PN-EN 1338.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kostki brukowej o nasiąkliwości do 6%.

**Pytanie 3:**

Informujemy, że zgodnie z przywołaną do pozycji III.5 przedmiaru robót Szczegółową Specyfikacją Techniczną D-08.05.01, kostka brukowa przewidziana do wykonania ścieku przykrawężnikowego powinna posiadać nasiąkliwość nie większą niż 4%. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od czołowych producentów kostki brukowej w Polsce, ze względu na ograniczenia procesu technologicznego, żaden Producent nie jest w stanie zadeklarować nasiąkliwości poniżej 4% - już wykonanie kostki o nasiąkliwości 5% jest podwyższonym parametrem w stosunku do obowiązującej normy PN-EN 1338. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zastosowanie standardowo produkowanej kostki o nasiąkliwości nie większej niż 6% zgodnie z PN-EN 1338, ewentualnie kostki o podniesionych parametrach czyli o nasiąkliwości nie większej niż 5%. Nadmieniamy, że ze względu na brak dostępnego asortymentu o parametrach wymaganych przez Zamawiającego (pomimo że jest to jedynie ok. 90 m<sup>2</sup>), może dojść do sytuacji, gdzie potencjalny Wykonawca nie wystartuje w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kostki brukowej przewidzianej do wykonania ścieku przykrawężnikowego o nasiąkliwości do 6%.

**Pytanie 4:**

Dot. pyt. (powyżej). W przypadku braku zgody Zamawiającego na zastosowanie do wykonania ciek przykrawężnikowego kostki o nasiąkliwości innej, niż wskazanych w SST 4%, prosimy o wskazanie producentów kostki, którzy są w stanie dostarczyć wymagany asortyment w ilości przewidzianej dla niniejszego zadania.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający udzielił zgodę.



**Pytanie 5:**


Prosimy o informację, czy w poz. IV.1 3 Uzupelnienie poboczy z kruszywa 0-31,5 gr. 5 cm należy przewidzieć wykonanie ścinki poboczy, czy ewentualna ścinka pobocza będzie rozliczana jako robota dodatkowa.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt.9.2. załączonej specyfikacji technicznej D-06.03.01a – „Pobocze utwardzone kruszywem łamanym” cena jednostkowa wykonania m2 pozycji IV.1. zawiera ewentualne ścięcie istniejącego pobocza.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich  
Grzegorz Ontekowski



19 LIP 2023